



**INTENDENCIA DE CANELONES**  
**DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES**  
**LICITACION ABREVIADA**  
**LA 07/2019**  
**CIRCULAR N° 3**

Mediante la presente, se transcriben consultas de interesados y sus respectivas respuestas por parte de la Administración:

CONSULTA 1):

Con respecto a la Licitación Abreviada 7/2019 / CONSTRUCCION DE NICHOS EN EL CEMENTERIO DE CANELONES, en el rubrado no se encuentra detallada la ventilación de nichos. Para dicho caso, se considera dentro de otro rubro o generamos uno nuevo?

RESPUESTA:

Lo puede incorporar a otro rubro o bien agregar uno nuevo cumpliendo con lo establecido en el punto 4.2 del Pliego de Condiciones ..."En caso que la Empresa considere la presentación de rubros adicionales, se deberá especificar pormenorizadamente su alcance."

CONSULTA 2):

Por la presente, consulto si la visita realizada el día viernes 8 era de carácter obligatorio, o si la misma se puede realizar en horario de cementerio?

RESPUESTA:

La visita no es obligatoria quedando sujeto a lo indicado en el Artículo 18 del Pliego de Condiciones.

Se puede concurrir al sitio de forma particular (sin acompañamiento por parte de la oficina) en horario de funcionamiento del Cementerio.

Canelones, febrero de 2019.